Estado do Rio Grande do Sul
  Câmara de Vereadores de Eldorado do Sul

  Gabinete da Vereadora Daiane Gonçalves

INDICAÇÃO N° 376  DE 14 DE SETEMBRO DE 2020

Que sejam substituídos os canos do
esgoto do Acesso C, atrás do campo
do Medianeira, no bairro Medianeira.

Origem: Poder Legislativo
Gabinete da Vereadora Daiane Gonçalves

Senhor Presidente, cumprindo o que determina o Art.  166 e 167 do Regimento
Interno desta Casa Legislativa, vimos apresentar a seguinte:

INDICAÇÃO

Indico ao Poder Executivo que por intermédio da secretaria responsável providen-
cie a substituição da tubulação do esgoto do Acesso C, localizado atrás do campo de fute-
bol do Clube Medianeira, no bairro Medianeira.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

A presente indicação tem por finalidade melhorar o escoamento das águas das
chuvas e do esgoto domiciliar, a fim de evitar que as águas das chuvas invadam os pátios
e retornem pelos ralos para dentro das residências.

Muitos  bueiros  encontram-se  obstruídos  com  os  cacos  dos  canos  da  própria
tubulação que está comprometida. Os canos foram instalados há muitos anos, e estão
danificados,  impossibilitando  a  limpeza  e  manutenção.  Portanto,  se  faz  necessária  a
substituição da tubulação deste acesso até a Avenida Nestor Jardim Filho.

Eldorado do Sul, 14 de Setembro de 2020

______________________________________
Vereadora Daiane Gonçalves - PDT

proponente

	Estado do Rio Grande do Sul
	Câmara de Vereadores de Eldorado do Sul